Dis.

ad id qd e principale in ratione ipsi. s. causare sa-
citate: et q. sacra nō sunt p' cause sanctitatis: s. q'
si cause secundarie et istrales: iō diffiniunt sacra: ut
sanctificationis istra. actio autē nō attribuit istro
s. principali agenti cuius virtute instra ad opus
applicant prout sunt mota ab ipso: et iō sacra nō
dicit eē sanctificantia: s. q' in eis diuina virtus oc-
culata existens sacrificat. Ad p' g' dō q' sacrum ē
cā et signū. ē qdē cā instrumentalis: iō virtus agen-
tis principalis occulte in ipso operat: sicut virtus ar-
tis vel artificis in terra. s. iquātū ē signū ad ma-
nifestādū huiusmodi occultationē: vt sic an signi-
ficationē sit occultū: s. postq' significatio facta est
actu sit manifestū. Ad 2' dō q' hoc ɔtingit p'
accidēs ex defectu recipientiū. diffinitiones autē re-
cipiunt hoc qd p' se: sicut q' ignis calefactus quātū
in se ē qm̄ ex pte passiu ipediri posset. Ad 3'
dō q' in sacra deus opera salutē: sicut in instris:
qd' mediātū salus causat: s. in hoib' sicut in sub-
iectis recipientibus salutē: et iō ratio non seq'atur.
H. v. qōne dō q' diffinitio hug. de sancto vic.
eadē ē cū diffinitione quā magis in lī ponit: hoc
excepto q' addit causa significationis q' ē institu-
tio: et cām efficiētie que est sanctificatio. Idē. n. ē
dictū: māle elemētū exteri' oculis suppositū et ex-
institutione signans: qd' inuisibilis gratia visibilis
forma. et ex silitudine representans: idē ē ei quod
dicitur vt imagine gerat. et ex sanctificatione inuisi-
bile gratia ɔtinens: idē ē ei qd' vt causa existat.
Ad p' g' dō q' sicut forme artificiale sunt ac-
cidentales: tñ in artificialib' tota substāria ē mā:
et proprie hoc pdicat: vt dicat phiala ē auƿ: ita et
cū i' sacris forma nō det cē substātiale: s. accidēta
le in genere cause et signi: nō ē inconveniens vt mate-
ria sacramēti de ipso predicitur: et in eius diffini-
tione sicut genus ponat: hoc enī etiā in alio acci-
dētib' ɔtingit vt dicit i. viij. meta. vt cū dicit sumū ē
nasus curuus. Ad 2' dō q' elemētū accipit coi-
ter p' quolibet corporali visibili siue sit elemētū;
simplex siue elemētū: et vt si tal modo loquēdi
pp' verbū Aug. q' dicit: Accedit verbū ad elemē-
tū et sit sacramētū. in baptismo. n. q' est sacra ia-
nua mā ē elemētū simplex. Ad 3' dō q' inter cor-
poralia et spiritualia nō attēdit silūtudo p' partici-
pationē eiusdē qualitatib': s. p' proportionalitatē
q' ē silūtudo proportiōatoƿ: vt q' sicut se hz aqua
ad delendas maculas corporale: ita gratia ad ab-
luendū spirituale: et s. in hunc modū similitudis
transferrū etiā corporalia ad spiritualia. Ad 4'
dō q' res ſēſibl' hz pdictā silūtudinē ex nāli. p' pte-
te plib' ē ſormis: et iō quātū ē de se equal' potest
q' libet illoꝝ ſignare. Ad hoc g' q' ad vnu deter-
minet: et ſic ſua ſignificatio ſit certa oꝝ q' accedat
in ſtitutio q' ad vnu determinet: et ſic reprefentatio
q' ē ex silūtudine nālis. p' pte iporat aptitudinē
quādā ad ſignādū: s. determinatio et plementuz